



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2015 года

№ 204-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 11 марта 2015 года № 36-п

Внести в постановление Правительства Омской области от 11 марта 2015 года № 36-п "О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2015 году Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области" следующие изменения:

1. В таблице приложения № 1 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2015 году Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности":

- в строке 16 цифры "46 881 907,20" заменить цифрами "42 383 930,05", цифры "96,0" заменить цифрами "95,9";

- в строке "Нераспределенные средства по подразделу 2.1" цифры "5 118 092,80" заменить цифрами "18 276 789,95";

- в строке "Итого по подразделу 2.1" цифры "52 000 000,00" заменить цифрами "60 660 720,00";

- в строке "Нераспределенные средства по подразделу 2.2" цифры "20 593,77" заменить цифрами "30 020 593,77";

- в строках "Итого по подразделу 2.2, в том числе", "за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера" цифры "6 517 000,00" заменить цифрами "36 517 000,00";

- в строке 19 слова "многоквартирном доме" заменить словами "многоквартирных домах";

- в строке "Нераспределенные средства по подразделу 2.4" цифры "159 894 762,57" заменить цифрами "26 982 480,00";

- в строках "Итого по подразделу 2.4, в том числе", "за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера" цифры "188 664 222,57" заменить цифрами "55 751 940,00";

- в строках "Итого по разделу 2, в том числе", "за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера" цифры "256 181 222,57" заменить цифрами "161 929 660,00";

- в строке "ВСЕГО, в том числе" цифры "1 203 227 364,96" заменить цифрами "1 108 975 802,39";

- в строке "за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера" цифры "1 026 087 171,96" заменить цифрами "931 835 609,39".

2. В таблицу приложения № 4 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2015 году Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Омской области,  
Председателя Правительства  
Омской области



В.И. Назаров

### ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 4 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2015 году Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса

Омской области, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения"

- 1) в строке 1 цифры "78,58" заменить цифрами "78,57";
- 2) в строке 4:
  - цифры "91,25" заменить цифрами "91,26";
  - цифры "82,38" заменить цифрами "82,39";
- 3) в строке 5:
  - цифры "80,04" заменить цифрами "80,05";
  - цифры "80,38" заменить цифрами "80,39";
- 4) после строки 13 дополнить строкой следующего содержания:

13.1	Тевризский муниципальный район Омской области	Реконструкция дороги по ул. Гайдара в р.п. Тевриз Омской области	2 755 419,90	0,00	2 755 419,90	95,00
------	---	--	--------------	------	--------------	-------

5) строки "Итого по разделу 1", "Нераспределенные средства по разделу 1", "ВСЕГО по разделу 1" изложить в следующей редакции:

Итого по разделу 1	1 087 214 094,57	1 059 458 674,67	27 755 419,90	x
Нераспределенные средства по разделу 1	31 164,50	31 164,50	0,00	
ВСЕГО по разделу 1	1 087 245 259,07	1 059 489 839,17	27 755 419,90	

6) после строки 22 дополнить строкой следующего содержания:

22.1	Городской округ город Омск	Содержание автомобильных дорог г. Омска	3 000 000,00	0,00	3 000 000,00	91,74
------	-------------------------------	---	--------------	------	--------------	-------

7) строки "Итого по разделу 3", "Нераспределенные средства по разделу 3" исключить;

8) строку "ВСЕГО по разделу 3" изложить в следующей редакции:

ВСЕГО по разделу 3	6 000 000,00	0,00	6 000 000,00	x
--------------------	--------------	------	--------------	---

9) в строке 24 цифры "25 000 000,00" заменить цифрами "19 661 518,14";

10) после строки 24 дополнить строками следующего содержания:

25	Большереченское городское поселение Большереченского муниципального района Омской области	Ремонт автомобильных дорог в р.п. Большеречье (ул. Советов, ул. 50 лет ВЛКСМ, ул. Речная, ул. 5-й Тупик, ул. Шелковниковой)	2 667 404,47	2 667 404,47	0,00	95,00
26	Горьковское городское поселение Горьковского муниципального района Омской области	Ремонт автомобильных дорог в р.п. Горьковское (ул. 30 лет Победы, ул. Маяковского, ул. Гагарина)	4 165 605,55	4 165 605,55	0,00	95,00

27	Исилькульское городское поселение Исилькульского муниципального района Омской области	Ремонт автомобильных дорог в г. Исилькуле (ул. Коммунистическая, ул. Ленина, ул. Московская, ул. Октябрьская, ул. Первомайская, ул. Пушкина, ул. Революции, ул. Советская, ул. Тельмана)	3 967 243,38	3 967 243,38	0,00	95,00
28	Калачинский муниципальный район Омской области	Ремонт автомобильных дорог в г. Калачинске (ул. Калинина, ул. Калинина, ул. Октябрьская)	4 176 045,66	4 176 045,66	0,00	95,00
29	Лузинское сельское поселение Омского муниципального района Омской области	Ремонт автомобильных дорог в деревне Петровка (ул. Луговая)	3 053 829,08	3 053 829,08	0,00	95,00
30	Любино-Малоросское сельское поселение Любинского муниципального района Омской области	Ремонт автомобильных дорог в с. Любино-Малороссы (ул. Москальская)	2 088 022,83	2 088 022,83	0,00	95,00
31	Муромцевское городское поселение Муромцевского муниципального района Омской области	Ремонт автомобильных дорог в р.п. Муромцево (ул. Ленина, ул. Чапаева)	4 045 210,15	4 045 210,15	0,00	95,00

32	Нижеомский муниципальный район Омской области	Ремонт автомобильных дорог в с. Нижняя Омка (ул. Ленина)	2 088 022,83	2 088 022,83	0,00	95,00
33	Седелниковский муниципальный район Омской области	Ремонт автомобильных дорог в с. Седельниково (ул. Кропотова, ул. Чкалова)	3 152 620,68	3 152 620,68	0,00	95,00
34	Таврическое городское поселение Таврического муниципального района Омской области	Ремонт автомобильных дорог в р.п. Таврическое (ул. Транспортная)	2 379 744,12	2 379 744,12	0,00	95,00
35	Тарское городское поселение Тарского муниципального района Омской области	Ремонт автомобильных дорог в г. Таре (ул. Транспортная)	4 176 045,66	1 174 424,80	3 001 620,86	95,00
36	Черлакское городское поселение Черлакского муниципального района Омской области	Ремонт автомобильных дорог в р.п. Черлак (ул. Мира, подъезд к р.п. Черлак, ул. Пролетарская)	2 505 627,40	0,00	2 505 627,40	95,00

37	Екатеринославское сельское поселение Шербакульского муниципального района Омской области	Ремонт автомобильных дорог в с. Екатеринославка (ул. Конституции, ул. Строителей)	3 780 474,34	0,00	3 780 474,34	95,00
38	Шербакульское городское поселение Шербакульского муниципального района Омской области	Ремонт автомобильных дорог в р.п. Шербакуль (ул. Чехова, ул. Гайдара, ул. Ворошилова)	2 505 627,40	0,00	2 505 627,40	95,00
39	Городской округ город Омск	Дорога по ул. Думской (от проспекта К. Маркса до ул. Маршала Жукова), дорога по ул. Лермонтова (от ул. Ленина до площади Бухгольца), дорога по ул. Б. Тито (от площади Бухгольца до ул. Ленина), дорога у площади Бухгольца (от ул. Лермонтова до ул. Б. Тито), дорога по ул. Спартаковской (от ул. Партизанской до ул. Тарской), дорога по ул. Красина (от ул. Спартаковской до ул. П. Некрасова), дорога по ул. П. Некрасова (от ул. Красина до ул. Голика), дорога по ул. Тарской (от ул. Спартаковской до Соборной площади), дорога по ул. Фрунзе (от ул. Булагова до Фрунзенского моста), дорога по Иртышской Набережной (от Ленинградского моста до строения № 12 по Иртышской Набережной),	167 041 826,45	167 041 826,45	0,00	91,74

	<p>дорога по ул. Маршала Жукова (от Фрунзенского моста до ул. Маяковского), дорога по ул. Заозерной (от моста 60 лет ВЛКСМ до проспекта Академика Королева), дорога у площади Ленина (от ул. Думской до ул. Лермонтова), дорога по ул. Ленина (от Юбилейного моста до Ленинградского моста), дорога на участке от ул. Фрунзе ПК 00+661,05 по направлению к ул. Маршала Жукова, дорога на участке от ул. Лукашевича ПК 00+688,8 по направлению к ул. Заозерной, дорога по проспекту К. Маркса (от ул. Лермонтова до Комсомольского моста), дорога по ул. Маяковского (от ул. Куйбышева до проспекта К. Маркса), развязка Ленинградского моста (от ул. Ленина вдоль строения № 1 по Ленинградской площади под сухим пролетом и вдоль строения № 2 по Ленинградской площади до ул. Ленина)</p>				
--	---	--	--	--	--

11) строки "Итого по разделу 4", "Нераспределенные средства по разделу 4", "ВСЕГО по разделу 4" изложить в следующей редакции:

Итого по разделу 4	234 454 868,14	200 000 000,00	34 454 868,14	x
Нераспределенные средства по разделу 4	5 338 481,86	0,00	5 338 481,86	
ВСЕГО по разделу 4	239 793 350,00	200 000 000,00	39 793 350,00	



12) строки "Итого распределенные средства по программе", "Итого нераспределенные средства по программе", "ВСЕГО по программе" изложить в следующей редакции:

Итого распределенные средства по программе	1 480 767 404,58	1 378 753 583,67	102 013 820,91	x
Итого нераспределенные средства по программе	5 369 646,36	31 164,50	5 338 481,86	
ВСЕГО по программе	1 486 137 050,94	1 378 784 748,17	107 352 302,77	